
                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 1

  
Krotoszyn, 22.08.2011 r. 

 
 

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę  materiałów szewnych dla  SPZOZ Krotoszyn 

Nr sprawy RZP-V/1/11/11 
 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
 
Pytanie: 
Pakiet 1 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 dopuści: 
- poz.1 – długość igły 19mm? 
Odpowiedź: 
NIE - Zamawiający   nie dopuszcza szwu o ww. parametrach. 
 
- poz.2,4,5,9 – długość igły 20mm? 
Odpowiedź: 
TAK - Zamawiający w poz. 2, 4, 5, 9 dopuszcza szew o ww. parametrach .  
 
- poz.11,12 – grubość nici odpowiednio „0” i „1”, igła tnąca? 
Odpowiedź: 
NIE - Zamawiający   nie dopuszcza szwu o ww. parametrach. 
 
 
Pytanie: 
Pakiet 1 
Pakiet 1 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści igłę 19 mm? 
Odpowiedź: 
NIE - Zamawiający   nie dopuszcza igły o ww. parametrach. 
 
 
Pytanie: 
Pakiet 1 
Pakiet 1 poz. 5,7,8,10 
Czy Zamawiający dopuści nitkę 75 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza  nitkę o ww. parametrach w poz. 5, 7, 10, natomiast nie dopuszcza w poz. 8. 
 
 
Pytanie: 
Pakiet 1 
Pakiet 1 poz. 11,12 
Czy Zamawiający dopuści igłę 77 mm oraz nić 75 cm? 
Odpowiedź: 
NIE - Zamawiający   nie dopuszcza  igły  i nici o ww. parametrach ani w poz. 11 ani w poz. 12.  
 
 
 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 2

 
Pytanie: 
Pakiet 2 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 dopuści: 
- poz.1 – długość igły 17mm? - TAK 
- poz.9 – grubość nici „1”?  - NIE 
- poz.12 – długość igły 48mm? - TAK 
- poz.13 – długość igły 27mm? - NIE 
 
 
Pytanie: 
Pakiet nr 3 
Czy Zamawiający w pakiecie 3 zgodzi się na szew syntetyczny, monofilament, posiadający podtrzymanie tkankowe 
około 55% po jednym tygodniu i  około 25% po dwóch tygodniach, wchłaniający się 90-120 dni? 
Odpowiedź: 
NIE - Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższy szew.  
 
 
Pytanie: 
Pakiet nr 3 
Czy zamawiający w pakiecie 3 zgodzi się na szwy o długości 70 cm? 
Odpowiedź: 
TAK- Zamawiający w pakiecie 3  zgadza się na szwy o długości 70 cm. 
 
 
Pytanie: 
Pakiet 3 
Czy  Zamawiający w  Pakiecie nr 3 dopuści szew, którego utrata skutecznej wytrzymałości na zrywanie wynosi około 
60% po 1 tygodniu od zastosowania ? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
NIE - Zamawiający   nie dopuszcza szwu o ww. parametrach. 
 
 
Pytanie: 
Pakiet 4 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 4 dopuści: 
- poz.3 – długość igły 27mm? - NIE 
- poz.4 – długość nici 60cm? - TAK 
- poz.6 – długość igły 2x17mm, długość nici 90cm? - NIE 
- poz.7 – długość nici 75cm? - TAK 
 
Pytanie: 
Pakiet nr 5 poz. 2, 3 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym końcem, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
TAK - Zamawiający dopuszcza szew z igłą okrągłą z tnącym końcem, pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie: 
Pakiet 6 
Dotyczy pakietu nr 6: 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie nr 6: 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 3

• Poz. 14,19,27 igły o długości 50mm zamiast 48mm 
• Poz. 18 oraz 28 igły o długości 38mm zamiast 37mm 

Wnioskowane igły różnią się od wymaganych o zaledwie 1-2mm. Taka różnica jest praktycznie 
niezauważalna i w żaden sposób nie zmieni przeznaczenia szwu. 

  Dodatkowo należy zauważyć, iż we wnioskowanych pozycjach Zamawiający pierwotnie nie dopuścił  
  żadnej tolerancji odnośnie długości igieł. 
Odpowiedź: 

• TAK- Zamawiający w pakiecie 6   Poz. 14,19,27 dopuszcza igły o długości 50mm zamiast 48mm. 
• TAK- Zamawiający w pakiecie 6   Poz. 18 oraz 28 dopuszcza igły o długości 38mm zamiast 

37mm. 

Pytanie: 
Pakiet 6 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 poz. 20 dopuści nić o długości 90cm zamiast 75cm? 
Odpowiedź: 
NIE - Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższy szew.  
 
 
Pytanie: 
Pakiet 6 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 poz. 26 dopuści nić 3x45cm zamiast 6x45cm z odpowiednim zwiększeniem ilości 
saszetek, tzn. zamiast 120 saszetek wykonawca zaoferuje 240 saszetek? 
Odpowiedź: 
TAK - Zamawiający  w pakiecie nr 6 poz. 26 dopuszcza nić 3x45cm zamiast 6x45cm z odpowiednim zwiększeniem 
ilości saszetek, tzn. zamiast 120 saszetek wykonawca powinien zaoferować 240 saszetek. 

 

Pytanie: 
Pakiet 6 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 poz. 21 oraz 24 dopuści igłę o długości 40mm lub 50mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  w pakiecie nr 6 poz. 21 oraz 24 dopuszcza igłę o długości 50mm, natomiast nie dopuszcza igły o 
długości 40 mm. 
 
 
Pytanie: 
Pakiet 6 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 6 dopuści: 
- szew syntetyczny, pleciony, powlekany, wchłaniający się 60-90 dni, 80% siły podtrzymywania tkankowego po 2 
tygodniach? - TAK 
- poz.1 – długość igły 13mm? - NIE 
- poz.8 – długość igły 26mm? - TAK 
- poz.11 – długość igły 30mm? - NIE 
- poz.13 – długość igły 48mm, długość nici 90cm? - NIE 
- poz.14 – długość nici 90cm? - NIE 
- poz.19 – długość nici 90cm? - NIE 
- poz.20 – długość igły 48mm, długość nici 90cm? - NIE 
- poz.21 – długość igły 48mm? -TAK 
- poz.24 – długość igły 48mm? - TAK 
- poz.26 – długość nici 6x75cm? - NIE 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 4

- poz.27 – długość nici 90cm? - NIE 
- długość nici min.70cm w pozycjach gdzie Zamawiający wymaga 75cm? - TAK 
 
Pytanie: 
Pakiet nr 6 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą  26 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Tak - Zamawiający  dopuszcza szew z igłą  26 mm, pozostałe parametry bez zmian. 
 
Pytanie: 
Pakiet 6 
Czy Zamawiający dopuści szwy o podtrzymywaniu ok. 70% po 2 tygodniach, wchłaniające się w 60-90 dni, 
pozostałe wymagania bez zmian? 
Odpowiedź: 
TAK - Zamawiający  dopuszcza szew o ww. parametrach. 
 
Pytanie: 
Pakiet 6 
Pakiet 6 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści igłę 26 mm? 
Odpowiedź: 
TAK - Zamawiający  dopuszcza igłę o ww. parametrach. 
 
Pytanie: 
Pakiet 6 
Pakiet 6 poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści igłę 24 mm? 
Odpowiedź: 
NIE – Zamawiający nie  dopuszcza igły o ww. parametrach. 
 
Pytanie: 
Pakiet 6 
Pakiet 6 poz. 13,20,21,24 
Czy Zamawiający dopuści igłę 40 mm lub 48 mm? 
Odpowiedź: 
NIE – Zamawiający nie  dopuszcza igły o ww. parametrach w poz. 13, 20,  21, 24. 
 
Pytanie: 
Pakiet 6 
Pakiet 6 poz. 18 
Czy Zamawiający dopuści igłę 40 mm? 
Odpowiedź: 
TAK - Zamawiający  dopuszcza igłę o ww. parametrach. 
 
Pytanie: 
Pakiet 6 
Pakiet 6 poz. 18 
Czy Zamawiający dopuści igłę 3/8 koła? 
Odpowiedź: 
NIE - Zamawiający  nie dopuszcza igły o ww. parametrach. 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 5

Pytanie: 
Pakiet 7 
Czy Zamawiający wymaga w Pakiecie nr 7 wosk kostny 3 składnikowy : wosk pszczeli, parafina, palmitynian 
izopropylu?  
Uzasadnienie do pytania 1:  na  rynku  można  spotkać  wosk  dwuskładnikowy  bez  palmitynianu izopropylu, 
który jest twardy i kruszy się co może skutkować koniecznością dłuższego rozgrzewania  w dłoniach aby stał się 
plastyczny i gotowy do użycia. 
Odpowiedź: 
TAK - Zamawiający  wymaga w Pakiecie nr 7 wosk kostny 3 składnikowy : wosk pszczeli, parafina, palmitynian 
izopropylu. 
 
 
Pytania do Projektu umowy: 

1. Prosimy o zmianę zapisu umowy § 2ust. 2 
Dostawy będą realizowane w ciągu 72 godzin, a dostawy interwencyjne w ciągu 48 godzin po uprzednim 
zgłoszeniu przez Zamawiającego żądanej ilości, uzależnionej od bieżącego zapotrzebowania  
 
 

2. Prosimy o wykreślenie z zapisu umowy § 7 ust. 7 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający  postanawia  pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i w 
razie zaoferowania produktów o parametrach, które zamawiający dopuścił w ww. wyjaśnieniu, należy w 
Formularzu cenowym złożonej oferty dokonać odpowiednich poprawek.  
  
 

 
  

                                                                          


